También el sistema de tratamiento de aguas residuales mediante tanque séptico y el manejo 

de las aguas pluviales mediante un sistema de recolección y descarga al sistema pluvial 

existente (cuneta de la calle). 

Para el desarrollo de mismo se estima una inversión de ciento veinte mil balboas 

(B/.120,000.00). 

Mediante la Participación Ciudadana, realizada mediante la entrevista directa de pobladores 

cercanos al sitio y con la aplicación de la encuesta, se pudo conocer la opinión de este grupo 

entrevistado donde: se está de acuerdo con el desarrollo de este proyecto y están a la espera

[...]

SUPERFICIE TOTAL  

1550.15 m2 

4.2 Paz y Salvo emitido por MIAMBIENTE y copia del recibo de pago por los 

trámites de evaluación 

Los comprobantes de pagos de los servicios de evaluación y de paz y salvo del Promotor, que 

suman un total de B/. 353.00. (trescientos cincuenta y tres balboas 00/100); son adjuntos en 

ANEXOS.  

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El Proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN DE LOCAL COMERCIAL PROPIETARIO 

QIKENG ZHOU”, desarrollado por el Promotor el señor QIKENG ZHOU; se ejecutará dentro 

de un área de 1550.15 m2, que contempla lo la construcción de las infraestructuras e

[...]

deberá continuar con el debido trámite de asignación de código de zona. 

Se adjunta nota de solicitud en el Anexo 2– Planos y Permisos. 

5.9 Monto global de la inversión 

El Promotor, ha programado una inversión para el desarrollo del proyecto de B/. 120,000.00 

(ciento veinte mil dólares 00/100). 

DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describen los componentes de ambientes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa, como son la caracterización del suelo, topografía, el clima, 

hidrología y la calidad de aire, que son parte de la línea base para el análisis de los impactos